
Diário OÞcial
 Município de Tavares - PB

http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113

Tavares - PB, , 16 de de 2022Sexta Feira Dezembro 
Instituído pela Lei 942 de 21 de Dezembro de 2021

       ANO 01 EDIÇÃO Nº CCII

Página 01

Lei nº 983/2022

Denomina “Rua Ação Evangélica” e dá 
outras providências.

O Prefeito Constitucional do Município de Tavares, Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais, e em atenção ao que dispõe a Lei 
Orgânica Municipal, faz saber que a Câmara de Vereadores foi autora, 
aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1.° AÇÃO EVANGÉLICA,  - Fica denominada Rua o logradouro 
público que fica localizado no Bairro João Bernardino Neto e se inicia 
ao Sul com a Rua Benedito Vieira, ao norte com a Chácara de Orlando 
Alves Barbosa ao oeste com a Rua Rosa do Nascimento e ao leste 
com a Rua Rosangela Maria da Silva Rocha.  

Art. 2.° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

Tavares/PB, 15 de dezembro de 2022.

Genildo José da Silva
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 209/2022

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o 
art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I FRANCISCO FEITOSA NUNES– Exonerar , portador do RG nº 
1.443.263 SSP/PB e CPF nº 727483034-15, do cargo de provimento 
em comissão de , matrícula nº CHEFE DE RELAÇOES PUBLICAS
52.426, símbolo FG1, lotado na Secretaria de Assistência Social.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 16 de Dezembro de 
2022.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 210/2022

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o 
art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I MICHELINE COSTA CARVALHO– Exonerar , portadora do RG nº 
2177933 SSP/PB e CPF nº 024217564-30, do cargo de provimento em 
comissão de , matrícula nº 52455, símbolo ASSESSORA ESPECIAL
CC3, lotada na Secretaria de Obras e Serviços Urbanos.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 , em 16 de Dezembro GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB
de 2022.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 211/2022

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o 
art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I MARIANA NICACIO DE MELO,– Exonerar  portadora do RG nº 
4.444.137 SSDS/PB e CPF nº 138.701.334-30, do cargo de 
provimento em comissão de  símbolo CHEFE DE CONSOLIDADOS,
FG1, Matrícula nº 52.359, lotada na Secretaria de Saúde. 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 16 de Dezembro de 
2022.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 212/2022

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o 
art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I ADRIANA AGOSTINHO PEREIRA– Exonerar , portadora do RG nº 
3.891.666 e CPF nº 109.678.804-75, do cargo de provimento em 
comissão de , símbolo CHEFE DE CADASTRAMENTO SANITÁRIO
FG1, Matrícula nº 51.928, lotada na Secretaria de Saúde.  

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 16 de Dezembro de 
2022.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

i



http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113

                                   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAVARES - PB Feira de de 2022 Sexta 16 Dezembro 

Página 02



http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113

                                   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAVARES - PB Sexta Feira 16 de Dezembro de 2022

Página 03



http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113

                                   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAVARES - PB Sexta Feira 16 de Dezembro de 2022

Página 04



http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113

                                   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAVARES - PB Sexta Feira 16 de Dezembro de 2022

Página 05


